БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
ЯНАУЫЛ КАЛАЬЫ
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ЯНАУЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯНАУЛБСКИЙ РАЙОН

КАРАР

» июнь 2020 й.

РЕШЕНИЕ

«12_» июня 2020 г.

О внесении изменений в реш ение Совета городского поселения
город Я наул м униципального района Я наульский район

Республики Баш кортостан от 29 ноября 2018 года № 152/27
«О б установлении налога на имущ ество ф изических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, распоряжением
Главы Республики Башкортостан от 1 июня 2020 года
№ РГ -  153 «О дополнительных мерах по повышению устойчивости экономики
Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с
распространением новой коронавирусной инфекции», руководствуясь пунктом 5 части 1
статьи 35 Устава городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения город Янаул муниципального
района Янаульский район Республики Башкортостан от 29 ноября 2018 г. № 152/27 «Об
установлении налога на имущество физических лиц» следующее изменение:

п. 2.2 изложить в следующей редакции:
«1 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019
года.

3. Опубликовать данное решение после его принятия и подписания в
установленном порядке в газете «Янаульские зори» и разместить на официальном сайте
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан по адресу: http://yanaul-adm.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам
собственности и инвестиционной полщт

П редседатель С овета Ф .Ф .Х арисов

И.А. Габдуллин Янаул-тип-472-500-18

http://yanaul-adm.ru/